. 	Novar  Russas

i

ATA DA SESSÃO SUPLEMENTAR PARA JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PRE
PROCESSO LICITATÓRIO CONCORRÊNCIA N° SI-CP00112021

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de maio de 2021 às 11:00 horas, a Comissão Permanente de

Licitação do Município de Nova Russas, composta pelos senhores Virgilio Bernardo Ferreira de Sousa,

Antonia de Maria Porfírio e Maria Luisa Azevedo, onde, sob a presidência do primeiro, reuniu-se para a

sessão pública suplementar, destinada ao julgamento das propostas de preços da CONCORRÊNCIA

PÚBLICA N° SI-CP00112021, cujo objeto versa sobre a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA OS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO

DE MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS PARA O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES

DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. O

Presidente deu início aos trabalhos declarando aberta a sessão e determinando a leitura da sessão da

ata de sessão anterior e do relatório técnico da engenharia. Isto feito, a CPL depois de verificar as

propostas e com base no parecer técnico da engenharia, chegou ao seguinte resultado: PROPOSTAS

CLASSIFICADAS: F4 CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI - ME,

(CNPJ: 09.652,543/0001-68); SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, (CNPJ: 22.346.772/0001-12);

OLI VIER SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME, (CNPJ: 09.486.442/0001-64); E. C. PRODUÇÕES

LTDA, (CNPJ: 17.746.954/0001-40); ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI,

(CNPJ: 17.874.427/0001-11); LAPORTE ENGENHARIA EIRELI, (CNPJ: 29.003.887/0001-53);

PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, (CNPJ: 22.280.521/0001-82). PROPOSTAS

DESCLASSIFICADAS: 02) GUANABARA CONSTRUÇÕES, TRANSPORTES E SERVIÇOS EIRELI -

. 	ME, (CNPJ: 10.905.621/0001-78), motivo: não apresentou a composição de preços unitários do item

1.1 e não apresentou cronograma físico-financeiro; 06) MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E

TRANSPORTE ESCOLAR, (CNPJ: 35.864.328/0001-30), motivo: não apresentou cronograma físico-

financeiro; 09) LINHA DO EQUADOR CONSTRUÇÕES EIRELI, (CNPJ: 32.490.833/0001-74), motivo:

valor do b.d.i. incorreto na planilha orçamentária; 10) GT LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS

EIRELI, (CNPJ: 13.430.619/0001-88), motivo: não apresentou a composição de preços unitários,

cronograma físico-financeiro, composição do b.d.i. e composição de encargos sociais; 15) V&V

EMPREENDIMENTOS, (CNPJ: 27.499.707/0001-40), motivo: apresentou proposta adversa ao do

edital. Após definição desse resultado, as propostas classificadas foram ordenadas, ficando da

seguinte forma:

LICITANTE
VALOR

ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

AR.AÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, (CNPJ: 17874427/0001-11) R$ 	3.360.609,12

SAVIRES CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, (CNPJ. 22.346.77210001-12) R$ 	3415.558,81 , 2°

E. O. PRODUÇÕES LTDA, (CNPJ: 17.746.954/0001-40) R$ 	3.416.823,42 3°

S'Jd !',C' O 	 138'
Centrc CL' 620000C
'40v;, Ri'- Ceir 	B .'js;I
50 3672-6330

www.novarussas.ce.Qov.br preíe. turadeneya russas

OE L'

ova Russas
I)

PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, (CNPJ: 22.280.521/0001-82) R$ 	3.454.491,38

F4 CONSTRUÇÕES. LOCAÇÕES E PRODUÇÃO DE EVENTOS EIRELI - ME, (CNPJ. 09652.543/0001-68) $ 	3.460.080,34 5&.R1

OLIVIER SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - ME, (CNPJ: 09.486.442/0001-64) R$ 	3.489.219,71 6°
LAPORTE ENGENHARIA EIRELI, (CNPJ 29.003 887/0001-53) R$ 	3.538.90979 7°

Após esse ordenamento no mapa de preços, a CPL deliberou em declarar vencedora do presente

processo a licitante ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, (CNPJ:

17.874.427/0001-11), pelo valor global de R$ 3.360.609,12 (Três milhões, trezentos e sessenta mil,

seiscentos e nove reais e doze centavos), em divulgar este resultado e abrir o prazo recursal nos

termos do art. 109, inc. 1, alínea b", da Lei n.° 8.666/93. Nada mais havendo a consignar em ata, o

presidente da CPL declarou encerrada a sessão, tendo sido lavrada a presente Ata que após lida e

achada conforme, vai assinada pela Comissão Permanente de Licitação. Nova Russas/CE, 31 de maio

de 2021.

—.w

Vir' Ilio B. F. de Sousa 	Mari 	'I -vedo
Prsidente da CPL

Membro da CPL

-'.e 	-..,:138

SC 3672-6330

-. novrussas.ce.gov.br  E' @píeeturadenovarussas